3.1- Fica ajustado o preço global constantes da PROPOSTA 
apresentada pela CONTRATADA e aceita pelo CONTRATANTE, que ficam fazendo 
parte integrante deste instrumento contratual, como se aqui estivessem transcritos. 

3.2 - O valor para o presente contrato é de R$ 75.400,00 (setenta e cinco 
mil e quatrocentos reais). 

3.3 — Ocorrendo atraso nos pagamentos, as parcelas serão corrigidas 
pela variação INPC/IBGE, entre a data do vencimento e a efetiva data de quitação. 

3.4 — Os serviços serão iniciados dois dias após a assinatura deste 
contrato, com a emissão da primeira ordem de serviço"?

[...]

22/09/2016-CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ PROCESSO AD No 195/2016 CONTRATO No 08/16 

CONTRATADA: Silvana Maistrelo ME OBJETO: Contratação exclusiva de microempresa, EPP ou equiparadas 

para contratação para execução de pintura interna e externa no prédio sede da CMS VALOR: R$ 78.747,33 

(setenta e oito mil, setecentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos) PRESIDENTE: Welington 

Domingos Pereira PROCESSO AD No 197/2016 CONTRATO No 21/2016 CONTRATADA: C.S. Valente Marketing 

ME OBJETO: Contratação de serviços especializados de implementação, assessoria e manutenção periódica do 

site oficial da CMS VALOR: R$ 75.400,00 (setenta e cinco mil e quatrocentos reais) PRESIDENTE: Welington 

Domingos Pereira COMUNICADO SOBRE O PREGÃO No 08/2016 A Câmara Municipal de Sumaré suspende 

a data de abertura do Pregão Presencial no 08/2016 cuja finalidade é a "Locação de veículos", agendada para 

o dia 26 de Setembro de 2016 às 10:00 horas (devido à alterações no edital Ficitatório) e remarca nova data